
Algemeen

Gegevens onderneming

99 Shakes B.V.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van en verkoop via internet van voedingspreparaten.

Omzetgegevens

2015/2016: € 2.246,80

De Bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode de jaarrekeningen over 2015 en 
2016 aangeleverd. Hieruit blijken de volgende omzetgegevens:
2016: € 993
2015: € 1.065

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 187,44

Verslagperiode

17 januari t/m 13 februari 2017

14 februari t/m 31 oktober 2017

1 november 2017 t/m 13 maart 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010454:F001

17-01-2017

mr. IM  Bilderbeek

Curator: mr. Y.S.  Beerepoot

Insolventienummer: F.13/17/27

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

24,4

11,3

6,30

Bestede uren totaal

24,4

35,7

42,0

Toelichting

N.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

99 Shakes B.V. (“99 Shakes”) is opgericht op 4 november 2015. Enig aandeelhouder en enig 
bestuurder van 99 Shakes is de heer J. Lute, ook wel J.J. Fresco (de “Bestuurder”). 
99 Shakes verkocht zelf ontwikkelde gezonde maaltijdvervangers op poederbasis. De 
maaltijdshakes zijn ontwikkeld en geproduceerd in samenspraak met Bittner Mengservices. De 
eerste maanden na oprichting zijn besteed aan het opstarten van de onderneming en het 
produceren van de maaltijdshakes. Begin 2016 is gestart met de verkoop van de shakes via 
de webshop.
De verkoop is nooit echt goed op gang gekomen; de Bestuurder heeft aangegeven dat in een 
jaar nog geen EUR 2.500 omzet is gedraaid en ongeveer 50 verkopen zijn gedaan. Ook 
werden er vrijwel geen herhaalbestellingen gedaan (3-4 van de ca. 50 gedane verkopen). Het 
was de bedoeling om ook business to business verkoop op te zetten, maar dat is niet gelukt. In 
december is het faillissement van 99 Shakes aangevraagd door de leverancier en producent 
van de verpakkingen, Oosterbeek Premium Packaging B.V.

1.2 Winst en verlies

Onbekend

De Bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode de jaarrekeningen over 2015 en 
2016 aangeleverd. Hieruit blijken de volgende resultaten:
2016: € -25.339
2015: € -3.694

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

2016: onbekend
2015: onbekend

De Bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode de jaarrekeningen over 2015 en 
2016 aangeleverd. Hieruit blijken de volgende balanstotalen:
2016: € 22.274
2015: € 195

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures voor of tegen 99 Shakes.

1.5 Verzekeringen

De bestuurder heeft aangegeven dat er geen verzekeringen zijn afgesloten.

1.6 Huur

De voorraad is opgeslagen bij Stepa Afwerking B.V. De Bestuurder heeft aangegeven dat er 
geen huurovereenkomst is en dat de ‘huur’ per week kan worden opgezegd. De verhuurder 
heeft dit aan de curator bevestigd. De kosten voor de opslag bedragen ca. € 50,- per maand. 
Er is een achterstand van een aantal maanden. De curator zoekt in samenspraak met de 
verhuurder naar een oplossing. De Bestuurder heeft te kennen gegeven dat er verder geen 
sprake is van huurovereenkomsten.

De huurovereenkomst is geëindigd en de voorraad is afgevoerd.

1.7 Oorzaak faillissement

De Bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit dat 
het product geen aansluiting heeft gevonden bij de beoogde doelgroep en dat het opzetten 
van B2B niet is gelukt. Volgens de Bestuurder bleek de onderneming niet levensvatbaar.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

99 Shakes had ten tijde van de faillietverklaring geen werknemers in dienst. De Bestuurder 
heeft te kennen gegeven dat de vennootschap nooit werknemers in dienst heeft gehad. Wel 
heeft hij in het verleden een aantal freelancers ingeschakeld.

Het is onduidelijk of de Bestuurder zelf in dienst is van de 99 Shakes. Er is geen 
arbeidsovereenkomst en er zijn nooit loonbetalingen gedaan. Wel heeft de Bestuurder te 
kennen gegeven dat hij “vrijstelling voor betaling van loon” heeft aangevraagd. De curator gaat 
er van uit dat er geen dienstverband is, maar heeft de arbeidsovereenkomst van de 
Bestuurder met machtiging van de rechter-commissaris zekerheidshalve opgezegd op 19 
januari 2017.

De werkzaamheden ten aanzien van dit onderwerp zijn afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Nu gefailleerde niet over onroerende zaken beschikt, zijn ten aanzien van dit onderwerp geen 
werkzaamheden verricht.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn diverse aankopen gedaan waarvan de facturen in de administratie van 99 Shakes zijn 
geboekt en de btw is teruggevorderd. Het gaat onder meer om een Apple Watch en een 
blender. De Bestuurder is gevraagd een boedelbeschrijving aan te leveren. De Bestuurder 
heeft aangegeven dat deze aankopen niet met middelen van 99 Shakes zijn betaald. De 
curator onderzoekt dit nader.

De curator heeft een boedelbeschrijving ontvangen en onderzocht. Gebleken is dat het 
uitvoeren van nader onderzoek naar en  verkoop van eventuele bedrijfsmiddelen gezien de te 
verwachten opbrengst niet in het belang van de boedel is.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Voor zover sprake is van bedrijfsmiddelen zal de curator deze voor zover mogelijk verkopen.

Nu is gebleken dat het uitvoeren van nader onderzoek naar en  verkoop van eventuele 
bedrijfsmiddelen gezien de te verwachten opbrengst niet in het belang van de boedel is, zijn 
de werkzaamheden in dit hoofdstuk afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad maaltijdshakes is op dit moment grotendeels opgeslagen bij Stepa Afwerking B.V. 
in Assendelft. Ook staat een deel bij de Bestuurder opgeslagen. De Bestuurder heeft te 
kennen gegeven dat het gaat om ca. 35-40 kratten per pallet, per krat 100 zakjes met product. 
De maaltijdshakes zijn houdbaar tot (eind) februari 2017, maar de Bestuurder heeft 
aangegeven dat de houdbaarheidsdatum verlengd zou kunnen worden.

De resterende voorraad is onbruikbaar en onverkoopbaar gebleken gezien het ontbreken van 
waarborgen omtrent de inhoud en kwaliteit van het product. De voorraad is daarom afgevoerd 
en vernietigd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De Bestuurder heeft aangegeven dat hij de voorraad niet zelf op wil kopen en niet bekend is 
met kopers die interesse zouden hebben in de voorraad. De curator heeft onderzocht of de 
voorraad mogelijk aan het Rode Kruis of de Voedselbank geschonken zou kunnen worden, 
maar ziet hier vanaf aangezien waarborgen omtrent de inhoud en kwaliteit van het product 
ontbreken.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



99 Shakes heeft een bankrekening bij ABN Amro bank. Het saldo van bedroeg op de datum 
van het faillissement volgens de Bestuurder € 9,20. Ook werd er een Paypal account 
aangehouden met een klein creditsaldo

De ABN Amro bank is verzocht de rekening op te heffen en het batig saldo over te boeken 
naar de boedelrekening.

Het saldo is inmiddels door de ABN Amro Bank overgemaakt en op de boedelrekening 
ontvangen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Alle beschikbare saldi zullen worden overgemaakt naar de boedelrekening.

De curator verwacht in de komende verslagperiode zoals verzocht het batig saldo op de 
boedelrekening te ontvangen.

Nu het batig saldo op de boedelrekening is ontvangen zijn de werkzaamheden ten 
aanzien van dit onderwerp afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Voor de kratten waarin het product is opgeslagen is statiegeld betaald aan Euro Pool System 
Nederland. Wanneer deze geretourneerd worden zou een credit betaling van ca. € 100 – 200 
volgen. Ook is deze partij volgens de Bestuurder nog een betaling van ca. € 187 aan 99 
Shakes verschuldigd voor eerder geretourneerde kratten. Euro Pool System Nederland heeft 
volgens de Bestuurder geen vordering op 99 Shakes.

De curator heeft onderzoek gedaan naar het mogelijk verschuldigde bedrag van ca. € 187 van 
Euro Pool System Nederland. Dit bedrag was al voldaan op of omstreeks de 
faillissementsdatum.

4.2 Opbrengst

Nog te realiseren.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



4.4 Werkzaamheden

De curator zal waar mogelijk openstaande debiteuren innen.

Nu is gebleken dat de enige mogelijke debiteur de openstaande vordering reeds voor 
faillissement heeft voldaan, zijn er geen openstaande debiteuren. De werkzaamheden in dit 
hoofdstuk zijn daarmee afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Leverancier Oosterbeek Premium Packaging heeft een beroep gedaan op een 
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van de verpakkingen. Een groot deel van deze 
verpakkingen staat volgens de Bestuurder nog bij de leverancier zelf. Daarnaast zouden er ca. 
300 witte petflesjes (zonder logo) en ca. 800 grotere flessen (met logo) bij de Bestuurder zijn 
opgeslagen. Het eigendomsvoorbehoud is door de curator erkend. Het geslaagde beroep op 
een eigendomsvoorbehoud zal op korte termijn worden afgewikkeld in samenspraak met de 
leverancier.

Leverancier Oosterbeek Premium Packaging heeft aan de curator bevestigd dat het dossier 99 
Shakes is afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



5.9 Werkzaamheden

De curator heeft het beroep op een eigendomsvoorbehoud van de leverancier erkend en zal 
dit in samenspraak met de desbetreffende leverancier op korte termijn afwikkelen.

Nu de relatie met Oosterbeek Premium Packaging is afgewikkeld, zijn de werkzaamheden in 
dit hoofdstuk afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator ziet op dit moment geen aanleiding om de activiteiten voort te zetten.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ontvangen. Met de Bestuurder is afgesproken 
dat het overige deel van de administratie wordt bijgewerkt en op korte termijn aan de curator 
wordt overhandigd. De administratie is onderwerp van nader onderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode aanvullende stukken ontvangen. De curator 
onderzoekt de ontvangen administratie.

Uit het onderzoek van de administratie blijkt dat er geen behoorlijke administratie werd 
gevoerd op een zodanige wijze dat ten allen tijde de rechten en verplichtingen van de 
rechtspersoon kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor de vennootschap is een verlengd boekjaar aangevraagd. Het eerste (verlengde) boekjaar 
is nog niet afgelopen. De jaarrekening is daarom nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Op grond van art. 2:396 BW is gefailleerde vrijgesteld van de verplichting van het laten 
uitvoeren van accountantsonderzoek als bedoeld in art. 2:393 BW. Deze vrijstelling is van 
toepassing als de waarde van de activa niet meer bedraagt dan € 4.400.000 en de netto omzet 
niet meer bedraagt dan € 8.800.000.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator heeft op basis van de beschikbare administratie en informatie geen 
aanwijzingen dat sprake is geweest van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

De curator heeft op basis van de beschikbare administratie en informatie geen 
aanwijzingen dat sprake is geweest van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

De curator onderzoekt de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement nader.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



De curator is voornemens het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het 
faillissement in de komende verslagperiode af te ronden.

Het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement is afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft waarschijnlijk een vordering uit hoofde van (teveel teruggevraagde) 
btw of de vpb. Er is nog geen vordering ingediend.

€ 12.409,00

€ 13.409,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

1 (€ 1.500)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.814,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



8.8 Werkzaamheden

Er zijn diverse (handels)crediteuren, waaronder de leverancier van verpakkingen, de 
(mede-)producent en de opslag. Er is geen krediet afgesloten bij een bank ter financiering van 
de onderneming. Wel zijn er relatief kleine bedragen geleend van particulieren, wat de 
Bestuurder aanduid als een vorm van crowdfunding. Deze bedragen zouden op 31 december 
2016 met 5% rente worden terugbetaald, en er zou een proefpakket geleverd worden. Ook is 
er een lening van € 1.000 verstrekt door een familielid.  De Bestuurder lijkt ook zelf een 
vordering op 99 Shakes te hebben, maar moet deze nog berekenen en indienen in het 
faillissement.

De bekende schuldeisers worden aangeschreven. Het aanschrijven van de schuldeisers is 
enigszins vertraagd omdat de crediteurenlijst pas recent is ontvangen.

De curator heeft alle bekende schuldeisers aangeschreven, waaronder de particulieren die 
hebben in de onderneming hebben geïnvesteerd in een vorm van crowdfunding.

Er zijn naar aanleiding van het aanschrijven van de bovengenoemde schuldeisers geen 
nieuwe vorderingen ingediend. De werkzaamheden in dit hoofdstuk zijn hiermee 
afgerond.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden

Nu er voor zover de curator bekend geen procedures lopen, zijn ten aanzien van dit onderwerp 
geen werkzaamheden verricht.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verwachte termijn voor afwikkeling is 1 jaar.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3



De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De curator verzoekt de rechter-
commissaris het faillissement gezien de staat van de boedel voor te dragen voor 
opheffing wegens gebrek aan baten. De verwachting is dan ook dat het faillissement op 
korte termijn kan worden beëindigd.

10.2 Plan van aanpak

Afwikkelen eigendomsvoorbehoud, afwikkelen opslag voorraad en voorraad zelf, ontvangen 
administratie, onderzoek naar bedrijfsmiddelen, innen debiteuren, inventariseren schuldeisers, 
onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement.

Onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten van het faillissement, afwikkelen faillissement.

Afwikkelen faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Medio mei 2017.

Het volgende verslag wordt over ongeveer 3 maanden ingediend.

Nu het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten, is 
dit verslag het eindverslag.

10.4 Werkzaamheden

Nog niet bekend.

Opstellen faillissementsverslag en begeleidend bericht aan rechter-commissaris, 
afwikkelen faillissement.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-03-2018Datum:Nummer: 3


